



Zaproszenie
Biskupa Siedleckiego Kazimierza Gurdy
na uroczystą sesję otwarcia procesu
beatyfikacyjnego
Biskupa Ignacego Świrskiego

Czcigodni Księża, Osoby Życia Konsekrowanego, Drodzy Diecezjanie!

Wśród szeregu znanych i wybitnych postaci dwustuletniej historii naszej diecezji szczególne miejsce zajmuje **osoba biskupa siedleckiego Ignacego Świrskiego** (1885-1968), w opinii wielu duchownych i świeckich - świętego. W tym roku **przypada 50 rocznica jego śmierci**. Dlatego też po wstępnym zbadaniu materiałów historycznych i uzyskanej zgodzie Stolicy Apostolskiej podjąłem decyzję o uroczystym otwarciu jego procesu beatyfikacyjnego. Nastąpi to dnia **24 marca br. w katedrze siedleckiej**. O godz. 12.00 będzie koncelebrowana Msza św., a po niej zaprzysiężenie Trybunału powołanego do przeprowadzenia procesu beatyfikacyjnego na etapie diecezjalnym. Na Mszę św. zapraszam przedstawicieli władz samorządowych, rodzinę Świrskich, świadków, współpracowników oraz księży wyświęconych przez śp. Biskupa Ignacego, dziekanów, członków kapituł, duchowieństwo i wszystkich wiernych, szczególnie pamiętający jeszcze zmarłego biskupa oraz mieszkańców Siedlec, jak też młodzież obchodząca tego dnia swoje święto z racji diecezjalnych obchodów Świątowych Dni Młodzieży. Tych, którzy nie mogą przybyć na uroczystości do Siedlec proszę o modlitwę w intencji beatyfikacji Biskupa Ignacego w swoich parafiach i rodzinach, jak również o rozpowszechnienie jego kultu w przyszłości. Ufam, że Bóg bogaty w miłosierdzie pozwoli nam cieszyć się darem i wstawiennictwem kolejnego świętego naszej ziemi.

Z pasterskim błogosławieństwem

+ Kazimierz Gurda
BISKUP SIEDLECKI

L.dz. 228/2018

Siedlce, 15 marca 2018 r.

Zaproszenie należy odczytać w ramach ogłoszeń duszpasterskich w najbliższą niedzielę, dnia 18 marca br.

EDYKT

Pięćdziesiąt lat temu, w uroczystość Zwiastowania Pańskiego 25 marca 1968 r., Diecezja Siedlecka żegnała swojego pasterza, biskupa Ignacego Świrskiego, który – jak poświadcza wielu – żył i umierał w opinii świętości. W dzisiejszych czasach również wielu jest przekonanych o jego nadzwyczajnym życiu chrześcijańskim.

Biskup Ignacy Świrski (1885-1968) prowadząc pobożne i ascetyczne życie był przykładem całkowitego zaufania Bogu. Charakteryzował się ponadto szczególną troską o ubogich, chorych i potrzebujących. Widząc w nich Chrystusa, z wrażliwością dobrego Samarytanina, nigdy nie był obojętny na ludzką krzywdę.

Na prośbę postulatora sprawy otrzymaną 23 czerwca 2017 r., po zacerpnięciu opinii teologów i historyków, zgodnie z wytycznymi prawa kanonizacyjnego (*Sanctorum Mater* art. 41-42), zwróciłem się - pismem z dnia 13 września 2017 r. - do Konferencji Episkopatu Polski o opinię w sprawie stosowności rozpoczęcia procesu beatyfikacyjnego i kanonizacyjnego biskupa Ignacego Świrskiego. Po otrzymaniu pozytywnej opinii (SEP - D 6.3-38), w myśl przepisów prawa (*Sanctorum Mater* art. 45-46), poprosiłem Kongregację Spraw Kanonizacyjnych o sprawdzenie, czy ze strony Stolicy Apostolskiej nie ma przeszkód, aby rozpocząć wspomniany proces. Pozytywną odpowiedź na przedłożoną kwestię otrzymałem pismem z dnia 18 grudnia 2017 r. (Prot. N. 3361-1/17).

W związku z powyższym, w dniu 24 marca 2018 r., w przeddzień 50 rocznicy śmierci biskupa Ignacego Świrskiego, w katedrze siedleckiej o godz. 12:00 zostanie celebrowana Msza św. w intencji beatyfikacji i kanonizacji biskupa Ignacego. Po Eucharystii będzie miała miejsce pierwsza, uroczysta sesja otwierająca proces beatyfikacyjny i kanonizacyjny. Na powyższe uroczystości zapraszam wszystkich Diecezjan.

Zwracam się również z serdeczną prośbą do wszystkich, którzy posiadają jakiegokolwiek dokumenty, pisma lub wiadomości w przedłożonej sprawie, zarówno pozytywne jak i negatywne, aby zechcieli przekazać je do Biura Postulacji mieszczącego się w Kurii Diecezjalnej Siedleckiej, ul. Piłsudskiego 62, 08-110 Siedlce przed dniem 24 marca br.

Ponadto proszę o modlitwę w intencji beatyfikacji. Niech biskup Ignacy, wybitny pasterz i ojciec ubogich, stanie się też naszym patronem i orędownikiem, a jak za życia inspirował wielu do służby Bogu w praktyce miłosierdzia, tak niech i teraz wskazuje nam drogę jeszcze większej doskonałości.



BISKUP SIEDLECKI

L. dz. 74/2018

Siedlce, dnia 2 lutego 2018 r.